



Grade de Preços SAÚDE - IS

			FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	PAINEL DE PREÇOS		GIMBA		KALUNGA		LUPEL		HCS			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	2500	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO: . (AMARELO)	5,720	14.300,00	7,290	18.225,00	6,500	16.250,00	5,500	13.750,00	10,200	25.500,00	7,04	17.605,00
2	2500	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO: . (AZUL)	5,720	14.300,00	7,290	18.225,00	6,500	16.250,00	5,500	13.750,00	10,200	25.500,00	7,04	17.605,00
3	2500	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO: . (BRANCA)	5,720	14.300,00	7,290	18.225,00	6,500	16.250,00	5,500	13.750,00	10,200	25.500,00	7,04	17.605,00
4	2500	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO: . (CINZA)	5,720	14.300,00	7,290	18.225,00	6,500	16.250,00	5,500	13.750,00	10,200	25.500,00	7,04	17.605,00
5	2500	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO: . (PRETO)	5,720	14.300,00	7,290	18.225,00	6,500	16.250,00	5,500	13.750,00	10,200	25.500,00	7,04	17.605,00
6	2500	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO: . (VERDE)	5,720	14.300,00	7,290	18.225,00	6,500	16.250,00	5,500	13.750,00	10,200	25.500,00	7,04	17.605,00
7	2500	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO: (VERMELHA)	5,720	14.300,00	7,290	18.225,00	6,500	16.250,00	5,500	13.750,00	10,200	25.500,00	7,04	17.605,00
		TOTAL	100.100,00		127.575,00		113.750,00		96.250,00		178.500,00		123.235,00	
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		FORNECEDOR			



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		kalunga		Lupel		GIMBA			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	200	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE AZ:	12,510	2.502,00	27,800	5.560,00	19,950	3.990,00	25,900	5.180,00	21,54	4.308,00
2	200	PASTA CAT Á LOGO: A/4 COM 100 SACOS TAMANHO A4.	38,200	7.640,00	35,800	7.160,00			42,990	8.598,00	39,00	7.799,33
3	200	PASTA CAT Á LOGO: A/4 COM 40 SACOS TAMANHO A4.	30,500	6.100,00	20,400	4.080,00	24,950	4.990,00	22,990	4.598,00	24,71	4.942,00
4	10.000	SACOS PLÁSTICOS PARA PASTA CAT Á LOGO A/4 LISO (15 micras)	0,380	3.800,00			0,325	3.247,50	0,690	6.900,00	0,46	4.649,17
5	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: AMARELA	12,510	1.251,00	15,200	1.520,00	7,900	790,00	5,950	595,00	10,39	1.039,00
6	100	PASTA COM ABAS AZUL	12,510	1.251,00	15,200	1.520,00	7,900	790,00	5,950	595,00	10,39	1.039,00
7	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: VERDE	12,510	1.251,00	15,200	1.520,00	7,900	790,00	5,950	595,00	10,39	1.039,00
8	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: 55MM COR VERMELHA	12,510	1.251,00	15,200	1.520,00	7,900	790,00	5,950	595,00	10,39	1.039,00
9	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: 55MM COR TRANSPARENTE	12,510	1.251,00	15,200	1.520,00	7,900	790,00	5,950	595,00	10,39	1.039,00
10	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: 55MM COR FUME	12,510	1.251,00	15,200	1.520,00	7,900	790,00	5,950	595,00	10,39	1.039,00
11	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: 20MM COR AMARELA	7,100	710,00	9,000	900,00	6,900	690,00	4,250	425,00	6,81	681,25
12	100	PASTA COM ABAS EL Á STICAS: A 20MM COR AZUL	7,100	710,00	9,000	900,00	6,900	690,00	4,250	425,00	6,81	681,25
13	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: 20MM COR VERDE	7,100	710,00	9,000	900,00	6,900	690,00	4,250	425,00	6,81	681,25
14	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: 20MM COR VERMELHA	7,100	710,00	9,000	900,00	6,900	690,00	4,250	425,00	6,81	681,25
15	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: 20MM COR TRANSPARENTE	7,100	710,00	9,000	900,00	6,900	690,00	4,250	425,00	6,81	681,25
16	100	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS: 20MM COR FUME	7,100	710,00	9,000	900,00	6,900	690,00	4,250	425,00	6,81	681,25
17	200	PASTA COM ABAS EL Á STICAS: FINA COR AMARELA	4,990	998,00	5,100	1.020,00	2,990	598,00	5,750	1.150,00	4,71	941,50
18	200	PASTA COM ABAS EL Á STICAS: FINA COR AZUL	4,990	998,00	5,100	1.020,00	2,990	598,00	5,750	1.150,00	4,71	941,50
19	200	PASTA COM ABAS EL Á STICAS: FINA COR VERDE	4,990	998,00	5,100	1.020,00	2,990	598,00	5,750	1.150,00	4,71	941,50
20	200	PASTA COM ABAS EL Á STICAS: FINA COR VERMELHA	4,990	998,00	5,100	1.020,00	2,990	598,00	5,750	1.150,00	4,71	941,50
21	200	PASTA COM ABAS EL Á STICAS: FINA COR TRANSPARENTE	4,990	998,00	5,100	1.020,00	2,990	598,00	5,750	1.150,00	4,71	941,50
22	200	PASTA COM ABAS EL Á STICAS: FINA COR FUME	4,990	998,00	5,100	1.020,00	2,990	598,00	5,750	1.150,00	4,71	941,50
23	200	PASTA PLÁSTICA EM L: A4. EM PL Á STICO AMARELA (PVC)	4,990	998,00	1,900	380,00	0,990	198,00	0,900	180,00	2,20	439,00
24	200	PASTA PLÁSTICA EM L: A4 EM PLÁSTICO AZUL (PVC)	0,580	116,00	1,900	380,00	0,990	198,00	0,900	180,00	1,09	218,50
25	200	PASTA PLÁSTICA EM L: A4. EM PLÁSTICO FUME (PVC)	0,580	116,00	1,900	380,00	0,990	198,00	0,900	180,00	1,09	218,50
26	200	PASTA PLÁSTICA EM L: A4. EM PL Á STICO TRANSPARENTE (PVC)	0,580	116,00	1,900	380,00	0,990	198,00	0,900	180,00	1,09	218,50
27	200	PASTA PLÁSTICA EM L: A4. EM PL Á STICO VERDE (PVC)	0,580	116,00	1,900	380,00	0,990	198,00	0,900	180,00	1,09	218,50
28	200	PASTA PLÁSTICA EM L: A4. EM PL Á STICO VERMELHA (PVC)	0,580	116,00	1,900	380,00	0,990	198,00	0,900	180,00	1,09	218,50



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		kalunga		Lupel		GIMBA			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
29	2.500	PASTA SUSPENSÃO: KRAFT COMPLETA, PLÁSTICAS	2,050	5.125,00	2,418	6.045,00	4,590	11.475,00	3,800	9.500,00	3,21	8.036,25
		TOTAL	44.499,00		45.765,00		37.358,50		48.876,00			
Forma de Pagamento			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		47.236,75	
Validade da Proposta												



Grade de Preços SAÚDE - IS

			FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	PAINEL DE PREÇOS		GIMBA		LUPEL		KALUNGA		HCS			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	2.500	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA <u>FINA</u> , NA COR AZUL,	2,770	6.925,00	1,490	3.725,00	1,500	3.750,00	1,026	2.565,00			1,70	4.241,25
2	2.500	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA <u>FINA</u> , NA COR PRETA,	2,770	6.925,00	1,490	3.725,00	1,500	3.750,00	1,026	2.565,00			1,70	4.241,25
3	2.500	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA <u>FINA</u> , NA COR VERMELHA,	2,770	6.925,00	1,490	3.725,00	1,500	3.750,00	1,026	2.565,00			1,70	4.241,25
4	2.500	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA <u>FINA</u> , NA COR VERDE,	1,770	4.425,00	1,490	3.725,00	1,500	3.750,00	1,026	2.565,00			1,45	3.616,25
5	2.500	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA <u>M É DIA</u> , NA COR AZUL,	1,320	3.300,00	1,190	2.975,00	1,350	3.375,00	0,918	2.295,00	1,000	2.500,00	1,16	2.889,00
6	2.500	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA <u>MEDIA</u> , NA COR PRETA,	1,300	3.250,00	1,190	2.975,00	1,350	3.375,00	0,918	2.295,00	1,000	2.500,00	1,15	2.879,00
7	2.500	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA <u>M É DIA</u> , NA COR VERMELHA,	1,320	3.300,00	1,190	2.975,00	1,350	3.375,00	0,918	2.295,00	1,000	2.500,00	1,16	2.889,00
8	2.500	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CARGA REMOVÍVEL, ESCRITA <u>M É DIA</u> , NA COR VERDE,	1,320	3.300,00	1,190	2.975,00	1,350	3.375,00	0,918	2.295,00	1,000	2.500,00	1,16	2.889,00
		TOTAL	38.350,00		26.800,00		28.500,00		19.440,00		10.000,00			
Forma de Pagamento			FONTE DO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		27.886,00	



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA			
			PAINEL DE PREÇOS		GIMBA		LUPEL		KALUNGA		HCS					
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
			Validade da Proposta			GOVERNO		LOJA VITAL		LOJA VITAL		LOJA VITAL		LOJA VITAL		



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		GIMBA		LUPEL		KALUNGA		ATACADAO JANDAIA		OCEAN		AMERICANAS			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	400	CANETA MARCA TEXTO: AMARELA:	4,800	1.920,00	4,290	1.716,00	4,900	1.960,00	2,717	1.086,67	-	-	-	-	-	-	4,18	1.670,67
2	200	CANETA MARCA TEXTO: AZUL:	4,800	960,00	4,290	858,00	4,900	980,00	2,717	543,33	-	-	-	-	-	-	4,18	835,33
3	200	CANETA MARCA TEXTO: LARANJA:	4,800	960,00	4,290	858,00	4,900	980,00	6,900	1.380,00	-	-	-	-	-	-	5,22	1.044,50
4	200	CANETA MARCA TEXTO: LILAS:	4,800	960,00	4,290	858,00	4,900	980,00	6,900	1.380,00	-	-	-	-	-	-	5,22	1.044,50
5	200	CANETA MARCA TEXTO: ROSA:	4,800	960,00	4,290	858,00	4,900	980,00	2,717	543,33	-	-	-	-	-	-	4,18	835,33
6	200	CANETA MARCA TEXTO: VERDE:	4,800	960,00	4,290	858,00	4,900	980,00	2,717	543,33	-	-	-	-	-	-	4,18	835,33
7	200	CANETA MARCA TEXTO: VERMELHA:	4,800	960,00	4,290	858,00	4,900	980,00	6,900	1.380,00	-	-	-	-	-	-	5,22	1.044,50
8	200	CANETA HIDROGRÁFICA:36	-	-	90,890	18.178,00	-	-	82,500	16.500,00	-	-	135,540	27.108,00	151,180	30.236,00	115,03	23.005,50
9	50	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO: (kit com 06 cores sortidas)	25,560	1.278,00	-	-	-	-	49,900	2.495,00	30,500	1.525,00	23,490	1.174,50	-	-	32,36	1.618,13
10	200	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL:	14,800	2.960,00	13,980	2.796,00	7,750	1.550,00	9,400	1.880,00	-	-	-	-	-	-	11,48	2.296,50
11	200	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO:	5,150	1.030,00	6,990	1.398,00	7,750	1.550,00	9,400	1.880,00	-	-	-	-	-	-	7,32	1.464,50
12	200	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERDE:	4,470	894,00	6,990	1.398,00	7,750	1.550,00	13,500	2.700,00	5,710	1.142,00	-	-	-	-	7,68	1.536,80
13	200	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO:	2,490	498,00	6,990	1.398,00	7,750	1.550,00	9,400	1.880,00	-	-	-	-	-	-	6,66	1.331,50
14	100	PINCEL ATOMICO AZUL 1100:	4,068	406,83	5,900	590,00	5,950	595,00	7,200	720,00	-	-	-	-	-	-	5,78	577,96
15	100	PINCEL ATOMICO PRETO 1100:	4,400	440,00	5,900	590,00	5,950	595,00	7,200	720,00	-	-	-	-	-	-	5,86	586,25
16	100	PINCEL ATOMICO VERDE 1100:	5,000	500,00	5,900	590,00	5,950	595,00	7,200	720,00	-	-	5,290	529,00	-	-	5,87	586,80
17	100	PINCEL ATOMICO VERMELHO 1100:	4,400	440,00	5,900	590,00	5,950	595,00	7,200	720,00	-	-	-	-	-	-	5,86	586,25
		TOTAL	16.126,83		34.392,00		16.420,00		37.071,67		2.667,00		28.811,50		30.236,00			
Forma de Pagamento			FONTE DO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		40.900,35	



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		GIMBA		LUPEL		KALUNGA		ATACADAO JANDAIA		OCEAN		AMERICANAS			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
			GOVERNO		LOJA VITAL		LOJA VITAL		LOJA VITAL		LOJA VITAL		LOJA VITAL		LOJA VITAL			
		Validade da Proposta																



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		KALUNGA		GIMBA		LUPEL		AMERICANAS		LEPOK		HSC		Vlr Unit.	Vlr Total
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total		
1	200	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO:	2,650	530,00	5,900	1.180,00	1,090	218,00	2,250	450,00					1,950	390,00	2,77	553,60
2	200	BORRACHA ESCOLAR:	4,000	800,00	2,900	580,00	3,790	758,00	2,950	590,00							3,41	682,00
3	600	LÁPIS PRETO TRIANGULAR HB= 2:	0,660	396,00	2,467	1.480,00	2,497	1.498,00	2,250	1.350,00					1,360	816,00	1,85	1.108,00
4	50	LÁPIS DE COR: CAIXA COM 36	13,700	685,00	74,800	3.740,00	40,990	2.049,50	79,950	3.997,50							52,36	2.618,00
5	100	CORRETIVO EM FITA:	9,340	934,00	12,900	1.290,00	10,990	1.099,00							33,990	3.399,00	16,81	1.680,50
6	100	CORRETIVO LÍQUIDO:	1,400	140,00	6,600	660,00	8,690	869,00	6,900	690,00					5,600	560,00	5,84	583,80
7	100	CANETAS CORRETIVA PONTA METÁLICA,	4,310	431,00	7,900	790,00	10,290	1.029,00	3,900	390,00							6,60	660,00
8	150	COLA BRANCA: MÍNIMO 100G.	5,650	847,50	9,200	1.380,00	9,990	1.498,50	6,750	1.012,50							7,90	1.184,63
9	150	COLA EM BASTÃO:	16,000	2.400,00	16,500	2.475,00	16,790	2.518,50	7,550	1.132,50							14,21	2.131,50
10	50	GIZ DE CERA GROSSO	5,900	295,00	10,900	545,00	10,290	514,50	8,600	430,00					17,500	875,00	10,64	531,90
11	150	UMECTANTE PARA DEDOS GLICERINADO			4,267	640,00	3,590	538,50	4,250	637,50					6,890	1.033,50	4,75	712,38
12	100	PAPEL CARBONO TIPO FILME A4 AZUL P	55,150	5.515,00	40,500	4.050,00	47,900	4.790,00			109,990	10.999,00			62,900	6.290,00	63,29	6.328,80
13	100	PAPEL CARBONO TIPO FILME A4 PRETO	46,000	4.600,00	40,500	4.050,00	47,900	4.790,00			74,130	7.413,00			62,900	6.290,00	54,29	5.428,60
14	100	ELASTICO LATEX N° 18			35,900	3.590,00	20,490	2.049,00	16,900	1.690,00					9,860	986,00	20,79	2.078,75
15	100	REGUA PLASTICA COLORIDA: DE 30 CM P	1,200	120,00	3,500	350,00	3,790	379,00	3,550	355,00					3,250	325,00	3,06	305,80
16	100	EXTRADOR DE GRAMPO: TIPO PIRANHA	4,110	411,00			10,490	1.049,00			7,900	790,00	9,020	902,00	9,500	950,00	8,20	820,40
17	200	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	1,420	284,00	1,217	243,33	1,490	298,00	2,450	490,00							1,64	328,83
18	500	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO:			19,200	9.600,00	24,990	12.495,00	19,950	9.975,00							21,38	10.690,00
19	500	GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA: PRETO PACOTE COM 50 UNIDADES			19,200	9.600,00	24,990	12.495,00	19,950	9.975,00							21,38	10.690,00
20	50	CALCULADORA: DE 12 DÍGITOS DE MESA	17,460	873,00	37,900	1.895,00	21,000	1.050,00	26,950	1.347,50							25,83	1.291,38
21	100	PEN DRIVE USB 8 GB,	22,450	2.245,00	20,800	2.080,00	24,990	2.499,00			19,990	1.999,00					22,06	2.205,75
22	50	PEN DRIVE USB 16 GB,	25,000	1.250,00	23,000	1.150,00	34,990	1.749,50			24,990	1.249,50					27,00	1.349,75
23	50	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO:	6,480	324,00	12,900	645,00	7,890	394,50			12,900	645,00					10,04	502,13
		TOTAL	23.080,50		52.013,33		56.628,50		34.512,50		23.095,50		902,00		21.914,50			
		Forma de Pagamento Validade da Proposta	FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		54.466,48	



Grade de Preços
SAÚDE - IS

			FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	PAINEL DE PREÇOS		KALUNGA		GIMBA		LUPEL		AMERICANAS		LEPOK		HSC			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		AMERICANAS		LUPEL		GIMBA		KALUNGA		HSC			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	200	AGENDA ANUAL CAPA DURA ESPIRAL A5	29,290	5.858,00	39,990	7.998,00	19,990	3.998,00	24,990	4.998,00	45,900	9.180,00	64,260	12.852,00	37,40	7.480,67
2	100	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL: COM 96 FOLHAS PAUTADAS,	7,160	716,00	14,900	1.490,00	18,850	1.885,00	8,290	829,00	9,000	900,00	34,300	3.430,00	15,42	1.541,67
3	100	CADERNO CAPA DURA: COM 100 FOLHAS	8,740	874,00	16,900	1.690,00	25,950	2.595,00	8,290	829,00	16,000	1.600,00	34,300	3.430,00	18,36	1.836,33
4	100	CADERNO UNIVERSITÁRIO: 96 FOLHAS.	12,450	1.245,00	12,990	1.299,00	24,650	2.465,00	13,990	1.399,00	32,900	3.290,00	24,900	2.490,00	20,31	2.031,33
5	100	CADERNO UNIVERSITÁRIO: 200 FOLHAS.	16,790	1.679,00	34,990	3.499,00	52,950	5.295,00	22,900	2.290,00	65,800	6.580,00			38,69	3.868,60
6	100	LIVRO ATA COM CAPA DURA: A4100 FOLHAS, S IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	11,830	1.183,00	15,600	1.560,00	18,950	1.895,00	40,990	4.099,00	15,600	1.560,00	26,520	2.652,00	21,58	2.158,17
7	100	LIVRO ATA COM CAPA DURA: A4 200 FOLHAS,	19,900	1.990,00	33,200	3.320,00	38,950	3.895,00			30,600	3.060,00			30,66	3.066,25
8	50	LIVRO DE REGISTRO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS: 200 FOLHAS.	54,450	2.722,50					40,990	2.049,50	49,900	2.495,00	100,300	5.015,00	61,41	3.070,50
9	50	AGENDA COMERCIAL ESPIRAL,	39,000	1.950,00	9,900	495,00					45,900	2.295,00	64,260	3.213,00	39,77	1.988,25
		TOTAL	18.217,50		21.351,00		22.028,00		16.493,50		30.960,00		33.082,00		27.041,77	
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL			



**Grade de Preços
SAÚDE - IS**

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		GIMBA		KALUNGA		ATACADO JANDAIA		OCEANO		HSC			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	200	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO: 76MM X 76MM, NA COR AMARELO COM 100 FOLHAS	14,000	2.800,00	3,990	798,00	14,900	2.980,00	9,490	1.898,00	-	-	-	-	10,60	2.119,00
2	200	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO: 76MM X 76MM, NA COR ROSA COM 100 FOLHAS	14,000	2.800,00	13,490	2.698,00	14,900	2.980,00	9,490	1.898,00	-	-	-	-	12,97	2.594,00
3	200	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO: 76MM X 76MM, NA COR AZUL COM 100 FOLHAS	14,000	2.800,00	13,490	2.698,00	14,900	2.980,00	9,490	1.898,00	-	-	-	-	12,97	2.594,00
4	200	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO: 76MM X 76MM, NA COR BRANCO COM 100 FOLHAS	14,000	2.800,00	13,490	2.698,00	14,900	2.980,00	9,490	1.898,00	-	-	-	-	12,97	2.594,00
5	100	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO: 76MM X 102MM, NA COR AMARELO COM 100 FOLHAS	8,050	805,00	7,790	779,00	13,100	1.310,00	6,400	640,00	-	-	-	-	8,84	883,50
6	100	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO: 76MM X 102MM, NA COR AZUL COM 100 FOLHAS	8,050	805,00	7,790	779,00	13,100	1.310,00	6,400	640,00	-	-	-	-	8,84	883,50
7	200	BLOCO ADESIVO RECADO CORES 38 MM X 50 MM CONTENDO 04 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA COR: COLORIDO; MATERIAL: PAPEL COM ADESIVO; DIMENSÕES 3,8 CM X 5 CM CADA BLOCO.	8,400	1.680,00	6,890	1.378,00	13,100	2.620,00	6,400	1.280,00	-	-	8,180	1.636,00	8,59	1.718,80



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		GIMBA		KALUNGA		ATACADO JANDAIA		OCEANO		HSC			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
8	100	MARCADOR DE PAGINA TIPO SETA TRANSPARENTE 42 MM X 12 MM CONTENDO MINIMO 05 BLOCOS COM APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS CADA COR: COLORIDO;	8,000	800,00	12,590	1.259,00	14,500	1.450,00	7,300	730,00	-	-	-	-	10,60	1.059,75
9	100	MARCADOR DE PAGINA PAPEL CONTENNO NO MINIMO 04 BLOCOS COM APROXIMADAMENTE 40 FOLHAS CADA COR: COLORIDO; MATERIAL: PAPEL COM ADESIVO;	8,000	800,00	12,590	1.259,00	14,400	1.440,00	7,080	708,00	-	-	-	-	10,52	1.051,75
10	50	BLOCO FLIP CHART:	52,800	2.640,00	47,390	2.369,50	53,000	2.650,00	42,930	2.146,50	-	-	-	-	49,03	2.451,50
11	300	BOBINA TERMICA 79 MM x 30 M	8,260	2.478,00	5,962	1.788,60	5,900	1.770,00	3,666	1.099,90	-	-	-	-	5,95	1.784,13
12	500	ROLO DE SENHA: TIPO BICO DE PATO	26,900	13.450,00	20,490	10.245,00	-	-	19,800	9.900,00	-	-	-	-	22,40	11.198,33
13	10000	BOBINA PARA PAINEL DE SENHA MODELO: 57x40x1v; L	8,260	-	4,690	46.900,00	-	-	-	-	-	-	7,140	71.400,00	6,70	66.966,67
TOTAL			34.658,00		75.649,10		24.470,00		24.736,40		-		73.036,00		97.898,93	
Forma de Pagamento Validade da Proposta			LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTAL		LOJA VIRTAL		LOJA VIRTAL		LOJA VIRTAL		LOJA VIRTAL			



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		WESSEL		LEPOK		PAPELARIA HELENA		GIMBA		HSC			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	50	COLCHETE LATONADO: Nº 3.	3,300	165,00	5,560	278,00	4,950	247,50	3,800	190,00	4,990	249,50	8,420	421,00	5,17	258,50
2	50	COLCHETE LATONADO: Nº 5.	6,000	300,00	6,890	344,50	6,060	303,00	4,810	240,50	-	-	10,300	515,00	6,81	340,60
3	50	COLCHETE LATONADO: Nº 6.	5,300	265,00	8,650	432,50	7,370	368,50	4,200	210,00	7,750	387,50	12,500	625,00	7,63	381,42
4	50	COLCHETE LATONADO: Nº 7.	8,000	400,00	8,650	432,50	7,860	393,00	6,270	313,50	9,890	494,50	14,450	722,50	9,19	459,33
5	100	COLCHETE LATONADO: Nº 9.	5,490	549,00	6,750	675,00	10,770	1.077,00	7,580	758,00	7,990	799,00	18,300	1.830,00	9,48	948,00
6	100	COLCHETE LATONADO: Nº 10.	9,800	980,00	12,490	1.249,00	11,790	1.179,00	8,400	840,00	13,390	1.339,00	43,050	4.305,00	16,49	1.648,67
7	100	COLCHETE LATONADO: Nº 11.	9,800	980,00	12,490	1.249,00	15,710	1.571,00	8,900	890,00	-	-	43,050	4.305,00	17,99	1.799,00
8	100	COLCHETE LATONADO: Nº 12.	7,980	798,00	-	-	17,650	1.765,00	10,480	1.048,00	18,590	1.859,00	43,050	4.305,00	19,55	1.955,00
9	50	COLCHETE LATONADO: Nº 13.	9,400	470,00	17,100	855,00	19,660	983,00	12,600	630,00	-	-	43,050	2.152,50	20,36	1.018,10
10	50	COLCHETE LATONADO: Nº15.	14,300	715,00	-	-	24,540	1.227,00	16,200	810,00	26,990	1.349,50	43,050	2.152,50	25,02	1.250,80
11	100	PERCEVEJO: COM 100 UNIDADES	4,160	416,00	-	-	6,300	630,00	-	-	7,890	789,00	17,550	1.755,00	8,98	897,50
12	200	ALFINETE DE SEGURANÇA 000: (DOURADO) COM 100 UNIDADES	8,330	1.666,00	6,180	1.236,00	7,370	1.474,00	-	-	-	-	21,560	4.312,00	10,86	2.172,00
13	200	ALFINETE DE SEGURANÇA 000: (PRATEADO) COM 100 UNIDADES	8,330	1.666,00	9,600	1.920,00	7,730	1.546,00	-	-	-	-	21,560	4.312,00	11,81	2.361,00
14	200	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 001 TAMANHO APROXIMADO: 3 CM; CAIXA COM 100 UNIDADES.	6,460	1.292,00	9,600	1.920,00	7,370	1.474,00	-	-	-	-	21,560	4.312,00	11,25	2.249,50



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		WESSEL		LEPOK		PAPELARIA HELENA		GIMBA		HSC			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
15	50	ALFINETE PARA QUADRO DE AVISOS: (MAPA/REDONDO)-TRATAMENTO NIQUELADO, RESINA TERMOPLÁSTICA COLORIDO	6,460	323,00	9,220	461,00	7,370	368,50	-	-	5,990	299,50	-	-	7,26	363,00
16	50	ALFINETE PARA QUADRO DE AVISOS: TIPO TAÇA	7,100	355,00	5,230	261,50	9,020	451,00	-	-	3,990	199,50	-	-	6,34	316,75
17	50	ALFINETE AÇO NIQUELADO N 24	10,250	512,50	-	-	8,290	414,50	-	-	10,490	524,50	-	-	9,68	483,83
18	50	ALFINETE AÇO NIQUELADO N 28	12,380	619,00	-	-	8,290	414,50	-	-	10,490	524,50	-	-	10,39	519,33
		TOTAL	12.471,50		11.314,00		15.886,50		5.930,00		8.815,00		36.024,50		19.422,33	
		Forma de Pagamento Validade da Proposta	FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		FORNECEDOR			



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		WESSEL		GIMBA		KALUNGA		MAX LIVRARIA		CONTABILISTA		HSC			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	100	CLIPS PARA PAPÉIS: NÚMERO 2/0	28,100	2.810,00	27,130	2.713,00	17,490	1.749,00	19,900	1.990,00	28,900	2.890,00	-	-	29,740	2.974,00	25,21	2.521,00
2	100	CLIPS PARA PAPÉIS: NÚMERO 3/0	12,630	1.263,00	26,940	2.694,00	17,490	1.749,00	22,900	2.290,00	23,700	2.370,00	-	-	29,740	2.974,00	22,23	2.223,33
3	50	CLIPS PARA PAPÉIS: NÚMERO 4/0	14,330	716,50	26,270	1.313,50	17,490	874,50	22,900	1.145,00	22,900	1.145,00	-	-	64,250	3.212,50	28,02	1.401,17
4	50	CLIPS PARA PAPÉIS: NÚMERO 6/0	22,740	1.137,00	25,410	1.270,50	17,490	874,50	22,900	1.145,00	21,990	1.099,50	-	-	29,740	1.487,00	23,38	1.168,92
5	100	CLIPS PARA PAPÉIS: NÚMERO 10/0	12,500	1.250,00	-	-	17,490	1.749,00	22,900	2.290,00	23,700	2.370,00	-	-	29,740	2.974,00	21,27	2.126,60
6	100	CLIPS PARA PAPÉIS: NÚMERO 12/0	15,270	1.527,00	-	-	17,490	1.749,00	22,900	2.290,00	29,890	2.989,00	-	-	29,740	2.974,00	23,06	2.305,80
7	300	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: 23/13, CAIXA COM 5000	17,800	5.340,00	-	-	38,900	11.670,00	22,900	6.870,00	39,900	11.970,00	45,990	13.797,00	62,900	18.870,00	38,07	11.419,50
8	300	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: 26/6,	15,000	4.500,00	10,950	3.285,00	9,900	2.970,00	-	-	7,900	2.370,00	20,500	6.150,00	10,700	3.210,00	12,49	3.747,50
9	200	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: 23/10,	18,390	3.678,00	-	-	31,900	6.380,00	36,900	7.380,00	-	-	35,900	7.180,00	-	-	30,77	6.154,50
10	200	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: 28/8,	-	-	-	-	-	-	18,700	3.740,00	-	-	20,500	4.100,00	-	-	19,60	3.920,00
11	100	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: 106/8,	32,800	3.280,00	1,600	160,00	19,900	1.990,00	19,900	1.990,00	25,900	2.590,00	22,900	2.290,00	-	-	20,50	2.050,00
		TOTAL	25.501,50		11.436,00		31.755,00		31.130,00		29.793,50		33.517,00		38.675,50			
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		39.038,32	



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		Kalunga		GIMBA		MARPAZ		MICROSHIP		LEPOK			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	20	GRAMPEADOR DE PRESSÃO:	86,650	1.733,00	117,100	2.342,00	90,990	1.819,80	-	-	-	-	149,900	2.998,00	111,16	2.223,20
2	150	GRAMPEADOR: (MESA), 20	25,930	3.889,50	44,900	6.735,00	41,900	6.285,00	-	-	-	-	31,900	4.785,00	36,16	5.423,63
3	100	GRAMPEADOR: (MESA) 60	100,000	10.000,00	89,900	8.990,00	132,900	13.290,00	109,900	10.990,00	-	-	61,200	6.120,00	98,78	9.878,00
4	20	GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS	73,620	1.472,40	149,900	2.998,00	145,990	2.919,80	109,900	2.198,00	-	-	-	-	119,85	2.397,05
5	10	GRAMPEADOR GRANDE 240 FOLHAS	113,660	1.136,60	183,900	1.839,00	319,990	3.199,90	269,900	2.699,00	-	-	-	-	221,86	2.218,63
6	4	GUILHOTINA:	1.180,000	4.720,00	1.350,900	5.403,60	-	-	3.559,900	14.239,60	-	-	1.328,700	5.314,80	1.854,88	7.419,50
7	2	PERFURADOR: DESENVOLVIDO PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAL,	1.016,300	2.032,60	1.350,900	2.701,80	692,890	1.385,78	819,990	1.639,98	-	-	-	-	970,02	1.940,04
8	100	PERFURADOR: 02 20 FOLHAS	30,560	3.056,00	49,900	4.990,00	47,990	4.799,00	41,700	4.170,00	-	-	-	-	42,54	4.253,75
9	50	PERFURADOR: . 02 FUIROS 40/45 FOLHAS	78,000	3.900,00	69,900	3.495,00	153,690	7.684,50	43,900	2.195,00	54,900	2.745,00	54,800	2.740,00	75,87	3.793,25
10	20	PERFURADOR: . 02 FUIROS 60 FOLHAS	216,000	4.320,00	139,900	2.798,00	153,690	3.073,80	86,900	1.738,00	94,000	1.880,00	256,900	5.138,00	157,90	3.157,97
11	10	PERFURADOR: 02 FUIROS 100 FOLHAS PROFISSIONAL	169,950	1.699,50	-	-	136,690	1.366,90	-	-	239,000	2.390,00	455,800	4.558,00	250,36	2.503,60
12	5	PERFURADOR: 04 FUIROS 100 FOLHAS PROFISSIONAL	214,490	1.072,45	370,100	3.701,00	136,690	1.366,90	370,400	3.704,00	-	-	-	-	272,92	2.729,20
		TOTAL	39.032,05		45.993,40		47.191,38		43.573,58		7.015,00		31.653,80		47.937,81	
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL			



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		kalunga		GIMBA		HCS			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	100	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03:	32,640	3.264,00	41,200	4.120,00	21,490	2.149,00	12,860	1.286,00	27,05	2.704,75
2	100	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03:	20,600	2.060,00	41,200	4.120,00	21,490	2.149,00	12,860	1.286,00	24,04	2.403,75
3	100	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03:	20,600	2.060,00	35,100	3.510,00	21,490	2.149,00	12,860	1.286,00	22,51	2.251,25
4	100	TINTA PARA CARIMBO: NA COR VERMELHA,	11,130	1.113,00	6,733	673,33	13,690	1.369,00	12,400	1.240,00	10,99	1.098,83
5	100	TINTA PARA CARIMBO: NA COR AZUL,	7,190	719,00	6,733	673,33	13,690	1.369,00	12,400	1.240,00	10,00	1.000,33
6	100	TINTA PARA CARIMBO: NA COR PRETA,	10,120	1.012,00	6,733	673,33	13,690	1.369,00	12,400	1.240,00	10,74	1.073,58
7	100	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO: NA COR PRETA	22,500	2.250,00	6,733	673,33	7,490	749,00	12,400	1.240,00	12,28	1.228,08
8	50	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO: NA COR VERMELHA	13,370	668,50	6,733	336,67	7,490	374,50	12,400	620,00	10,00	499,92
		TOTAL	13.146,50		14.780,00		11.677,50		9.438,00			
		Forma de Pagamento Validade da Proposta	FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		FORNECEDOR		12.260,50	



Grade de Preços
SAÚDE - IS

LOTES	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	VLR MEDIO DO LOTE
1	1	LOTE 01	123.235,000
2	1	LOTE 02	47.236,750
3	1	LOTE 03	27.886,000
4	1	LOTE 04	40.900,350
5	1	LOTE 05	54.466,483
6	1	LOTE 06	27.041,767
7	1	LOTE 07	97.898,925
8	1	LOTE 08	19.422,333
9	1	LOTE 09	39.038,317
10	1	LOTE 10	47.937,807
11	1	LOTE 11	12.260,500
TOTAL			525.063,73